



Rødovre d 29.11.2021

Til: Rødovres social og sundhedsudvalg
samt
Rødovres social og sundhedsforvaltning

Rødovre Seniorråds hørings svar

vedr. tilsynsrapporterne på Rødovres plejehjem 2021.

Seniorrådet har følgende kommentar til de fremsendte tilsynsrapporter.

Der er en fuldstændig enslydende opsamling fra alle 4 plejehjem, som i vores øjne tyder på en udglatning af de problemer der er skitseret i div. tilsyn. Det virker som om det bare er 4 skabeloner der er blevet udfyldt.

Der bliver i rapporten gjort opmærksomt på mange fejl og mangler, og alligevel har tilsynet skrevet som opsamling på alle 4 plejehjem.

*På baggrund af tilsynet vurderes det, at **og her enslydende for alle 4** løser plejehjemmene deres opgaver fuldt tilfredsstillende. Beboerne trives, og medarbejderne har de rette kvalifikationer og rammer til at løse deres opgave.*

Fra social og sundhedsudvalgsmødet d. 2-11-21 sag nr. 73 skrives der en sagsfremstilling som er næsten identisk med tilsynets opsamling, uden hensyntagen til de øvrige beskrivelser der er i den samlede tilsynsrapport.

Det virker som om man kun har set opsamlingen fra tilsynsrapporten, uden at sætte sig ind i de øvrige problematikker der er beskrevet i tilsynsrapporten.

Vi mangler en redegørelse på, hvad tilsynet og dermed socialforvaltningen vil gøre for at udbedre de fejl og mangler der er beskrevet i tilsynsrapporten.

Seniorrådet har følgende forslag til forbedring af den måde der bliver udført tilsyn på:

1.

At det ikke kun er 2 medarbejdere fra forvaltningen, der udfører tilsynet med den måde forvaltningen udføre deres arbejde på, men at det fremover bliver udført af:

1 person fra forvaltningen.

1 person fra bruger pårørenderådet fra det pågældende plejehjem.

1 person fra Rødovres kommunes social og sundhedsudvalg.

1 person fra seniorrådet.

På den måde vil der komme en mere retvisende og mere nuanceret konklusion på tilsynene, som vi så vil håbe på, der vil blive fulgt op på i byrådssalen.

2.

At der bliver lavet en karakterskala for hvert plejehjem, som kan give et mere reelt indtryk af hvordan det står til på de forskellige områder på hvert plejehjem.

Tilfredshed hos beboerne fra 1 til 10

Tilfredshed hos personalet fra 1 til 10

Tilfredshed med maden fra 1 til 10

Tilfredshed med pleje og omsorg fra 1 til 10

Normering fra 1 til 10

Og sikkert en masse flere.

På seniorrådes vegne

Seniorrådsformand

Ole Højstrøm